
             Č. smlouvy zhotovitele:  100016D1 

                                                               Č. smlouvy objednatele:    

 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

 

uzavřená dle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

v platném znění 
 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 
 
Objednatel:              VYTEZA, s.r.o. 

Na Hraničkách 438/13 
  682 01 Vyškov 

   
 osoby oprávněné k podpisu smlouvy: 
  Ing. Michal Koutník, Ph.D., ředitel společnosti, prokurista 
                                  zmocněnec pro jednání technická:  
    ……………………………………….. 
 bankovní spojení: ČS, a.s. 
 č. účtu: 1560627359/0800 
 IČ: 26284499 
 DIČ: CZ26284499 
 
Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 41761 
 

a  
 

 
Dodavatel: EG - Expert, s. r. o. 
 Náchodská 24 
 541 03 Trutnov  
  
 osoby oprávněné k podpisu smlouvy: 
  Ing. Petr Šnyta, MBA, jednatel 
 zmocněnec pro jednání technická: 
  ……………………………………….. 
 bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. Trutnov 
 č. účtu: 777777775/5500 
 IČ:    25268031 
 DIČ:  CZ25268031 
 
Zápis v obchodním rejstříku Krajského soudu Hradec Králové, oddíl C, vložka 11474 
 
sjednávají jako smluvní strany tento dodatek smlouvy, kterým se doplňují některé 
články původní smlouvy. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 100016      Strana 2/5 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

Předmět díla se rozšiřuje o dodávku SW licencí a implementačních prací 

spojených s upgradem SW řešení eSADA ZIS, což je Zákaznický informační systém 

určený pro fakturaci tepla a jiných energetických komodit pro společnost VYTEZA, 

s.r.o., z verze 2.x na verzi 4.x . Dále se pak jedná o rozšíření této aplikace o novou 

funkcionalitu, a to včetně nového interface pro přenos dat z dispečerského systému 

(LookDet), který je u objednatele nově zaváděn. 

Bližší specifikace předmětu díla je popsána v Příloze č. 1. 

 

 

 

II. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 

 

1. Místem plnění předmětu díla je sídlo a infrastruktura společnosti Objednatele. 

2. Termín plnění díla je 01. 03. 2017 – 31. 10. 2017 

 

Podrobnější harmonogram implementace je v Příloze č. 2. 

 

 

Produktivní provoz systému po upgradu bude zahájen 01. 10. 2017 s první fakturací za 

09.2017.  

 

 

III. CENA DÍLA 

 

Cena dodávky je rozdělena do těchto částí: úvodní analýza, SW licence (multilicence 
bez omezení počtu uživatelů) a implementace (instalace, parametrizace, customizace, 
podpora při zadávání dat, školení, dokumentace, ověřovací provoz). 
 
 
Smluvní strany se dohodly na ceně díla v členění po etapách plnění v rozsahu: 
 

A. Úvodní analýza a návrh koncepce řešení 

I. platební milník 31. 3. 2017 

     20.000,- Kč 

B. SW licence eSADA ZIS – komplet (do 10 uživatelů včetně) 

(v ceně jsou 2 SW licence pro mobilní zařízení pro podporu 

sběru dat s OS Android a nové interface) 

II. platební milník 30. 4. 2017 

150.000,- Kč 

C. Základní implementace eSADA ZIS - s podporou ručního 

nastavení systému, případně s migrací dat ze standardního 

rozhraní eSADA, které EG-Expert poskytne 

40.000,- Kč 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 100016      Strana 3/5 

III. platební milník 31. 10. 2017 

      Celkem 210.000,- Kč 

      Ceny jsou uvedeny bez DPH. 

 
 

 
Paušální cena za poskytování servisních služeb ke komplexnímu řešení eSADA ZIS 
bude nově činit: 14.625,- Kč/čtvrtletí (cena bez DPH). 
Cena za poskytování servisních služeb víceprací je v souladu s cenami současné 
servisní smlouvy SW řešení eSADA. Jedná se o servisní smlouvu č. 100017. 
 
První aktualizovaný paušální platební milník za servis eSADA ZIS: 31. 12. 2017  
(za 4. čtvrtletí 2017). 
 

 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Objednatel se zavazuje provést úhradu dodavateli na základě doručené faktury. 

Přílohou faktury bude oběma stranami odsouhlasený zakázkový list zahrnující 
předávací protokol. Fakturace bude probíhat průběžně po dokončení a předání 
jednotlivých etap dle navržených platebních milníků. 

  
2. Faktura bude splňovat náležitosti účetního a daňového dokladu v souladu se 

zákonem č. 588/1992 Sb. v platném znění a obchodní listiny dle § 13a zákona 
513/1991 Sb.  

 
3. Pokud nebude faktura obsahovat náležitosti dle výše uvedených zákonů, bude 

objednatelem před uplynutím lhůty splatnosti vrácena dodavateli neproplacená. Ve 
vrácené faktuře musí být uveden důvod vrácení. V tomto případě nevzniká 
dodavateli nárok na vymáhání úroků z prodlení. Lhůta splatnosti běží znovu ode 
dne doručení opravené faktury.  

 
4. Lhůta splatnosti faktury je 30. kalendářní den ode dne doručení faktury. 
 
5. Úhradou faktury se rozumí odepsání fakturované částky z účtu objednatele. 

 
 

 
V. SMLUVNÍ POKUTY 

 
1. V případě prodlení s úhradou faktury se objednatel zavazuje zaplatit dodavateli úrok 

z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý kalendářní den prodlení. 
 
2. V případě prodlení dodávky předmětu díla dle čl. II.  se dodavatel zavazuje uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý kalendářní den 
prodlení dané etapy, max. však do 30 % sjednané ceny daného platebního milníku. 
Do prodlení se nepočítají dny akceptace ze strany objednatele (dny od předání po 
akceptaci) a dny, kdy byl objednatel zpožděn se svou součinností. 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 100016      Strana 4/5 

 
VI. ZÁVAZKY DODAVATELE 

 
1. Zhotovitel se zavazuje koordinovat své práce v souladu s objednatelem. 
 
2. Zhotovitel sestaví pro daný projekt tým, bude vést dokumentaci o projektu 

a plánovitě řídit práce na projektu.  
 
3. Pracovníci zhotovitele se budou řídit danými předpisy objednatele v místě plnění - 

zejména pak bezpečnostními předpisy, předpisy PO, životní prostředí atd. 
 
4. Zhotovitel provede dílo na svá rizika a odpovědnost v souladu s platnými 

příslušnými právními předpisy a ČSN. 
 
 
 

VII. SOUČINNOST OBJEDNATELE 
 
1. Objednatel sestaví pracovní tým pro daný projekt dle této smlouvy. Součástí týmu 

bude pracovník zodpovědný za IT ve firmě. 
 
2. V souladu s plánem prací a po vzájemné dohodě budou pracovníci týmu 

objednatele k dispozici zejména pro konzultace. Budou rovněž zhotoviteli 
připravovat a poskytovat potřebné podklady a dokumentaci. Budou se rovněž 
aktivně podílet na přípravě dat, která jsou potřebná pro zprovoznění nových 
modulů, a to buď přímo do systému, nebo do dodaného standardního rozhraní pro 
vstup dat, odkud provede migraci do systému Dodavatel. 

 
3. Akceptaci etap provede objednatel do 14 dnů po ukončení realizace dodavatelem, 

případně předá seznam nedostatků, které je třeba odstranit. 
 
4. Objednatel zajistí technickou infrastrukturu pro dané aplikace. Dále pak zajistí 

nezbytnou součinnost dodavatelů a případné úpravy SW (na jejich straně 
zprovozňovaných interface). 

 
 
 

VIII. ZÁRUKY ZA DÍLO 
 
1. Dodavatel se zavazuje, že dílo bude funkční a bude mít vlastnosti v souladu s 

technickými normami a legislativou vztahujícími se na jednotlivé části díla, a to po 
dobu 24 měsíců od jeho protokolárního předání objednateli. 

 
2. Dodavatel neodpovídá za vady a nedodělky, které byly po převzetí způsobeny 

objednateli neoprávněným zásahem třetí osoby či neodvratitelnými událostmi.  
 

 
 
 



Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 100016      Strana 5/5 

IX. KONTAKTNÍ OSOBY 
 

Kontaktní osoby zhotovitele: ……………………………………….. 
  ……………………………………….. 
  ……………………………………….. 

 ……………………………………….. 
 ……………………………………….. 

                                                     
    
Kontaktní osoby objednatele: ……………………………………….. 

 ……………………………………….. 
  
  

 
 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Ostatní ustanovení výše uvedené smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 se 
nemění. 

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podepsáním přečetly a 
že byl uzavřen po vzájemné dohodě. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních 
stran. 

4. Tento dodatek č. 1 je vystaven ve dvou stejnopisech, z nichž po podepsání oběma 

smluvními stranami obdrží každá jeden.  

5. Nedílnou součástí dodatku smlouvy jsou přílohy č. 1 – Bližší specifikace díla a č. 2 – 

Harmonogram díla. 

 

 

 
Ve  Vyškově dne: 7. 3. 2017    V Trutnově dne: 7. 3. 2017 

Za objednatele:                       Za dodavatele: 
 
 
 
 
.......................................                                            ...................................... 
Ing. Michal Koutník, Ph.D.  Ing. Petr Šnyta, MBA 
ředitel společnosti, prokurista  jednatel společnosti 
VYTEZA, s.r.o.  EG - Expert, s. r. o. 
 
 
 
 
 


